
 

ROOKIE, KOM, SÅ OG 
SEJREDE!  

  

Datoen lød på d. 1. september 2012 og alle var mødt 

op med godt humør. Selv Søren var det lykkedes at 

komme frem til tiden. Vi startede som vi plejer med 

en pilsner, en skål og hilsen høfligt på hinanden. 

Jens Olesen havde taget den lange vej fra Hedensted 

for endnu engang at træde ind i Bjesklauget. Jens O. 

havde i de år han var væk fra Lauget, savnet det i så 

stor en grad at han nu gerne ville med igen. 

Vi ønsker ham alle velkommen tilbage og ser frem til 

mange gode stunder med Jens. 

Jens O. havde også sørget for at købe morgenbrød, 

så han var sikker på der var ét rundstykke til hver. 

Claus havde derimod købt pålæg til mindst 50 

rundstykker. 

Men pyt – vi var ikke kommet for at spise! 

 

HENRIK MORTENSEN  VAR INVITERET MED SOM 

GÆST FOR ANDEN GANG OG BLÆSTE ALLE AF 

BANEN, MED SIN MEDBRAGTE BJESK. 

 

DET VAR LYKKEDES HAM AT BRYGGE EN SUPER 

GOD BJESK, DER VAR VINDERTITLEN VÆRDIG. 

BJESKEN VAR LAVET PÅ ANIS, BASILIKUM, 

SALVIE, MYNTE, PERIKON, RØLLIKE OG VAR 

DEJLIGT AFSTEMT MED ET STREJF AF SNAPSENS 

BID. 

 

FREMRAGENDE BJESK OG FLOT AF HENRIK 

ALLEREDE ANDEN GANG, AT KUNNE 

FREMSTILLE SÅ GO’ EN  BJESK.  

 

DET LOVER GODT FOR FREMTIDEN OG KÆMPE 

STORT TILLYKKE TIL HENRIK, DER NU HAR 

VUNDET DEN STORE ÆRE DET ER, AT FÅ SIT 

NAVN GRAVERET PÅ LAUGETS KARAFFEL. 

             

 

BJESKLAUGET EFTERÅR 2012 

SNAPS 
Kryddersnaps,krydderbrændevin, snaps,brændevin, akvavit eller vodka krydret med planter. 

Det er muligt at trække kryddersnaps på en lang række af de planter, som findes vildtvoksende i den danske natur, en række af dem bliver gennemgået 

herunder. Desuden findes der muligheder i køkkenhaven og drivhuset. 

Fremgangsmåde og trækketid angives i forbindelse med den enkelte plante, men der gælder nogle generelle principper. Som overordnet tommelfingerregel (der 

findes adskillige undtagelser) kan bruges følgende retningslinjer: 

 

 Trække i dagevis: Blomster, knopper og blade 

 Trække i ugevis: Kviste, grene, stængler og rødder 

 Trække i månedsvis: Bær og frugter. 

http://www.denstoredanske.dk/Mad_og_drikke/%c3%98l%2c_vin_og_spiritus/Spiritus/Spiritustyper/snaps
http://www.denstoredanske.dk/Mad_og_drikke/%c3%98l%2c_vin_og_spiritus/Spiritus/Spiritustyper/br%c3%a6ndevin
http://www.denstoredanske.dk/Mad_og_drikke/%c3%98l%2c_vin_og_spiritus/Spiritus/Spiritustyper/akvavit
http://www.denstoredanske.dk/Mad_og_drikke/%c3%98l%2c_vin_og_spiritus/Spiritus/Spiritustyper/vodka


Generalforsamlingen blev afviklet med Carsten 

endnu engang i dirigentrollen. Flere ting var stødt til 

og skulle drøftes, blandt andet hvordan vort 

10-års jubilæum næste år skulle fejres. En tur til 

Irland står højt på ønskelisten og det blev aftalt at 

Carsten indkalder til et ’Julemøde’ hvor vi planlægger 

detaljer. 

Endvidere skulle der vælges ny formand og her 

trådte Søren til som aftager efter Claus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPIDERMAN 
” No Håller Do’ Ve’ ”

Efter morgenbrød og generalforsamling var det tid at 

bryde op. Spændingen var stor om hvad der nu 

skulle ske. Claus havde sørget for transport middel 

og Nicklas agerede endnu engang chauffør. 

 

Turen gik til Beredskabscenter Aalborgs øvelsesby i 

Rørdal, med mulighed for rapelling, røgdykkerbane. 

Instruktør stod parat til at sende os på taget af den 

14 meter høje bygning. På skift blev vi mere og mere 

blege efter hvor tæt vi kom på afsatsen, hvorfra vi 

skulle rapelle ned af siden på bygningen. ’Frygtløse 

Jens’ var selvfølgelig første mand på rampen, mens vi 

andre betragtede senariet i behørigt afstand og med 

en del skepsis. Alle tog dog udfordringen op og alle 

kom også helskindet på jorden. Få skulle selvfølgelig 

også lige blære sig med at tage turen på hovedet! 

Super fed oplevelse der vil være i alles errindring i 

fremtiden. 

Tidsmæssigt var der også mulighed for at prøve 

centerets røgdykkerbane, dog uden røg – men, men, 

men, det er som slemt nok uden røg. Banen er 

bælgragende sort og fyldt med forhindringer, huller 

og løbende udfordringer i form af låger og gyngende 

gulv. Alt i alt, en super go’ oplevelse. 

”STOL ALDRIG PÅ PRÆSTER OG FOLK DER IKKE 
DRIKKER BJESK. 

 
PRÆSTER DER IKKE DRIKKER BJESK ER DE 

ALLERVÆRSTE!”  



BJESK 
 

Efter en kort køretur til Claus’ arbejdsplads (jeg undlader at nævne hvem der havde glemt nøglen), blev der 

serveret go’ dansk smørrebrød. Endelig kom tiden hvor vi skulle smage bjesk! 

De forskellige flasker var pakket i anonyme poser og hver enkelt bjesk blev udtrukket, beundret, duftet og smagt 

på. Da alle bjesks havde været rundt og vurderet én gang, var vi klar til runde 2. Vi var sikre på at ganen var skyllet 

med postevand og renset med Henrik’ medbragte hjemmebag. I denne runde skulle bjeskernes ejermænd give sig 

til kende og der skulle smages igen. Hver enkelt brygger berettede om indhold, fremgangsmåde og udfordringer 

undervejs. 

Karaktererne der blev afgivet var som sædvanlig høje, 

kun en enkelt stak ud i negativ retning. En bjesk lavet 

på Peberrod var mere end lauget kunne kapere – 

dermed også nævnt at Carsten bager brød til næste 

gang. 

Henrik tog derimod sejren 

hjem med en usvigelig 

sikkerhed med sin super bjesk. 

Sejren var velfortjent og 

tillykke med den. 

Jens O. vandt Fighterpokalen 

og også her må man sige at 

denne hæder var velfortjent. 

Det var modigt at troppe op med en bjesk der indeholdt så mange ingredienser, hvor 

specielt tyggegummi skal nævnes.  

 

 

FODBOLDGOLF 
” Hurup! – var det dig? ”

Næste punkt på dagen arrangement var Fodboldgolf. Et 

spil der lige er skræddersyet til et Bjesklaug, lige efter 

indtagelse af store mængder alkohol. Vi blev delt op i 2 

hold og sendt afsted på banen, med en trækvogn fyldt med 

drikkevarer. Hurup forsøgte lidt alternativt med sin 

eminente sparketeknik, at skyde skadereder ned fra 

træerne! 

Seriøsiteten var ikke enorm, men det lykkedes da til tider 

at få bolden i hul. 

 

 FODBOLDGOLF 

 

Fodboldgolf handler om at få bolden i hul på færrest skud, undervejs passeres eventuelle indlagte forhindringer på korrekt vis. Der spilles, indtil bolden er i hul. Man noterer det antal spark, der i alt er brugt. Ved udspark fra første 

hul, sparker yngste spiller først og derefter efter alder. Ved udspark på de senere huller er det den spiller, der gik den foregåendebane i færrest spark, der starter. Ved efterfølgende spark er det altid den spiller, hvis bold ligger 

længst fra hullet, der sparker. Ved forhindringer er det den spiller, hvis bold ligger længst fra forhindringen, der sparker. Bolden må kun flyttes med foden. Alle former for spark er tilladt med undtagelse af ført bold. 



LØKKEN BADEHOTEL/BRYGHUS 
”Hvaffor ma a intj få beatles hoor?”  

 

Kursen blev herefter sat mod Løkken – Claus havde bestilt bord 

på Løkken Badehotel, hvor der blev serveret STORE Stjerneskud, 

flankeret med STORE snaps.  

’Rød Aalborg’ er og bliver en klassiker i lauget og vi nyder den 

med største velbehag. 

Et stenkast fra hotellet ligger Løkken bryghus, der sælger noget af 

det bedste øl i byen. 

Her fik Hurup lejlighed til at møde sit store idol – Ib Grønbech 

Aldrig har teksten til Ib Grønbech´s sang ’Hvorfor må jeg ikke få 

beatleshår’ givet større mening. Den synes som skrevet til Hurup. 

Vi fik rigeligt med lejlighed til at skylle ganen efter det store måltid 

på badehotellet, men der skulle vise sig at komme mere… 

 

 

 

AFSLUTNING 
 

 

Dagens sidste punkt var et besøg hos det tidligere 

medlem af bjesklauget, Lars Petersen. 

Lars havde inviteret os til fest i hans staklade og 

pilsnerne røg på bordet hurtigere end vi kunne 

drikke dem. 

Claus havde til dagen anskaffet sig et ’Beer Pong’ 

bord til vores store fornøjelse. Hvis ikke det lige 

var for Carsten der skulle brillere sig med at vælte 

bordet i det øjeblik det var blevet fyldt med øl. 

Flot! 

 

Trætheden begyndte at melde sig ved de fleste og Chaufføren blev tilkaldt for at transportere os hjem. Ikke alle 

husker turen hjem så godt, men det er blevet fortalt skribenten, at VW Caravellen blev tapetseret med fartstriber på 

hjemturen. 

En rigtig go’ dag i bjesklauget selskab var dermed afsluttet og vi ser alle frem til næste gang.  

Stor tak til arrangør Claus for et super veltilrettelagt program hvor alt bare flaskede sig. 

”DU LIGNER EN ROTTE DER HAR FÅET FOR LIDT GIFT” 

Citat; Hurup 


